
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  487 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

RIPARTO CAPITALE NETTO FINALE DI LIQUIDAZIONE 
DELLA SOC. EUROIMPRESA LEGNANO SCRL 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/10/2020

 511

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI13/10/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 487 DEL 13/10/2020 

 

OGGETTO: 

RIPARTO CAPITALE NETTO FINALE DI LIQUIDAZIONE DELLA SOC. EUROIMPRESA 

LEGNANO SCRL ACCERTAMENTO DI ENTRATA. 

 

 

LA  RESPONSABILE AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

  

 

Premesso che: 

- con  deliberazione  del  Consiglio   Comunale n. 16   del   14/04/2011, ai sensi di quanto stabilito  

dall’art.3, comma 27 e seguenti della Legge 244 del 24.12.2007,  Questo Ente     provvedeva  ad  

effettuare  la ricognizione delle  partecipazioni azionarie dell’Ente e che con il medesimo atto  

veniva  deliberato  che la  partecipazione  in EUROIMPRESA LEGNANO scarl   (quota pari al 

1,608%)   non  risultava  più  strettamente  necessaria  rispetto   ai  fini istituzionali dell’Ente e,  

pertanto, si  autorizzava le procedure di dismissione della partecipazione; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n.33 del 12.03.2012 veniva formulato atto di indirizzo 

in merito alla dismissione della partecipazione societaria; 

- che con raccomandata prot. n. 6182 del 24.04.2012 venivano inviti i soci per l’esercizio del 

diritto di prelazione; 

-che, appurato che nessun socio era intenzionato ad esercitare il diritto di prelazione, si 

provvedeva con atto di determinazione n.706 del 15.11.2012 all’approvazione di apposito  avviso 

pubblico per l’offerta a terzi  della quota di Euroimpresa Legnano scarl per il valore di 

partecipazione pari ad €. 24.809,46; 

- che con atto di determinazione n. 817 del 24.12.2012 si  provvedeva a prendere atto dell’assenza 

di offerte per l’acquisizione della quota di partecipazione del Comune di Busto Garolfo alla 

società Euroimpresa Legnano scarl; 

 

 Considerato, altresì, che: 

-in data 18.03.2016 l’assemblea straordinaria di EUROIMPRESA LEGNANO SRL  deliberava la 

messa in liquidazione volontaria della società, a seguito della valutazione di non indispensabilità per 

il perseguimento delle finalità istituzionali degli enti pubblici soci e quindi della necessaria 

dismissione in attuazione a quanto disposto dal comma 611 della Legge 190/2014 con particolare 

riferimento al criterio di cui alla lettera a).” 

- in data 12/12/2019 l’assemblea dei soci provvedeva ad approvare il Piano di riparto del capitale 

netto finale di liquidazione  dal quale risultava un credito complessivo a favore del  Comune di 

Busto Garolfo di €. 3.624,04 (come da allegato); 

- il Liquidatore dott. Giuseppe Munafò provvedeva nel corso dell’esercizio 2020 a liquidare a 

favore del Comune di Busto Garolfo la somma di €. 3.376,53 quale quota spettante dei depositi 

bancari;  

 Ritenuto necessario provvedere al relativo accertamento di entrata ed emissione del  

documento di incasso, nonché alle necessarie  scritture contabili correlate alla cessazione della 

partecipazione;l  



DETERMINAZIONE N. 487 DEL 13/10/2020 

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 07 del 07/07/2019, con il quale è stata individuata 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie la Dott.ssa Castiglioni Attilia ; 

Vista la deliberazione del C.C. n.14 del 15/07/2020 con la quale è stato aggiornato il DUP 

2020/2022 

Vista la deliberazione del C.C. n.15 del 15/07/2020 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2020/2022 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 70  del 23/07/2020 relativa 

all’assegnazione ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio  2020; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n.103 del 06/10/2020 con la quale è stato 

approvato il Piano delle Performance anno 2020; 

 

DETERMINA 

 

1 di approvare l’allegato prospetto di piano di riparto finale di liquidazione della soc. 

EUROIMPRESA LEGNANO scrl; 

2. di accertare la somma di €. 3.376,53 al cap. 2550 del bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso, tit.5, tip.100, cat. 1 cpc. E 5.01.01.03.002 autorizzando l’ufficio ragioneria all’emissione 

della reversale di incasso; 

3. di dare atto che la rimanente quota verrà accertata a seguito del riversamento del credito IVA 

come da prospetto allegato.    

 

     LA RESPONSABILE AREA ATTIVITA’  FINANZIARIE 

                D.ssa Attilia Castiglioni 










		2020-10-13T07:28:52+0200
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




